
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.290 21Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 (SRP)
Processo: 2019/542562
Objeto: Fornecimento de medicamentos diversos (geral e contratste).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
F CARDOSO & CIA LTDA: R$ 48.240,00
COMERCIO E REPRES. PRADO LTDA: R$ 10.205,40
EXEMPLARMED COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA: R$ 345,00
Valor Total da Licitação: R$ 58.790,40
Belém, 01 de julho de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 563382

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº  395/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 22 DE JULHO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/518352;
RESOLVE:
I. EXONERAR, aservidora SUYANNE PATRICIA GOMES MAIA, Id. Funcional 
nº 5889370/1, do cargo comissionado de Secretário, Código GEP – DAS 
011.1, desta Fundação, a contar de 20/07/2020.
II. NOMEAR, ROSA DE FATIMA AMADOR VELOSO, para exercer ocargo co-
missionado de Secretário, Código GEP – DAS 011.1, desta Fundação, a 
contar de 21/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563554
PORTARIA Nº  394/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 22 DE JULHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/518330;
RESOLVE:
I. EXONERAR, aservidora ROSA DE FATIMA AMADOR VELOSO, Id. Fun-
cional nº 5146712/2, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, 
Código GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 20/07/2020.
II. NOMEAR,SILVIA DE NAZARE NOBRE DE OLIVEIRA, para exercer o cargo 
comissionado de Assessor, Código GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a 
contar de 21/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563552

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): ADRIANA SOARES MOREIRA
ID.FUNCIONAL:5930546/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 31/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 21 de JULHO de 2020.

Protocolo: 563482

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 377/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE JULHO 

DE 2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.281, DE 15/07/2020.
Referente à nomeação dos servidores relacionados para compor a Comis-
são de Segurança do Paciente da FSCMP;
ONDE SE LÊ: Comissão
LEIA-SE: Comitê
Belém – PA, 22 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563551
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 563210, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 

DE 22/07/2020
CONTRATO: 9912410885
Exercício: 2020
Onde se lê:
Objeto:
Leia-se:
Objeto: contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Servi-
ços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e 
Anexos, quando contratados serviços específi cos, que permite a compra 
de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos 
canais de atendimento disponibilizados.
Valor: R$ 14.000,00
Data de Assinatura: 16/06/2020
Vigência: 26/06/2020 a 26/06/2021
Inexigibilidade de Licitação nº 007/2020-PAE nº 2020/278047
Orçamento: Funcional Programática:10.122.1297.8338; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269 e 0669 ; Elemento de Despesa: 339039
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
CNPJ/MF sob o n.º  34.028.316/0018-51
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 498, Bairro Campina, Belém/PA, 
CEP.: 66017-900
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563648

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 163/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Materiais Diversos, para uso na execução das ordens de 
serviços, de manutenção e reparos, da Gerência de Inifraestrutura Física.
Valor: R$ 1.763,90
Data de Assinatura: 20/07/2020
Vigência: 20/07/2020 a 20/07/2021
Pegrão Eletrônico  n.º 026/2020/FSCMP-E-PROTOCOLO Nº 2019/339139
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos:   0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008154, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030 e 449052;
Contratado: EDER JÚNIOR G. LOPES - ME
CNPJ/MF n.º 15.579.052/0001-31
Endereço:  Rod. Arthur Bernardes km 09, 05 - Pratinha II, Belém/PA, 
CEP: 66.825-000, Telefone: (91) 3258-6292
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563504
CONTRATO: 170/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Equipamento Médico Hospitalar (Ultrasson e Cardio-
tocógrafo).
Valor: R$ 110.000,00
Data de Assinatura: 21/07/2020
Vigência: 21/07/2020 a 21/07/2021
Pegrão Eletrônico SRP n.º 005/2020/FSCMP-E-PROTOCOLO Nº 
2019/159413
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289; Fontes de Recursos:   0103, 0269 e 0303; Elemento 
de Despesa: 449052;
Contratado: MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ/MF n.º 03.155.958/0001-40
Endereço:  Rua Campinas, 2248, Vila Elisa, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.075-
700, Telefone: (16) 3238-0339
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563383
CONTRATO: 164/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Materiais Diversos, para uso na execução das ordens de 
serviços, de manutenção e reparos, da Gerência de Inifraestrutura Física.


